報道資料

令和３年(２０２１年)５月２２日

１６時３０分発表

新型コロナウイルス感染者の死亡について

本日（５月２２日）、新型コロナウイルス感染者の方が１名、お亡くなりになられ

ましたのでお知らせします。

【概要】

① 年齢・性別  ７０歳代・女性

② 居 住 地  熊本市

【補足】 市内の累計死者数   ４１人（県内の累計死者数 ９２人）

※県内の死亡者数には本日（5/22）16時に県が発表した１名を含む。

【報道機関の皆さまへ】

 報道機関各位におかれては、「感染症の患者等の人権を尊重しつつ、これらの者に対する

良質かつ適切な医療の提供を確保し、感染症に迅速かつ適確に対応する」という感染症法

の趣旨を踏まえ、患者やその家族・関係者等が特定されることのないよう個人情報の保護

にご留意いただくとともに、医療機関や関連施設の取材に当たっては、混乱や風評被害が

生じないよう特段のご配慮をお願いします。

【お問い合わせ先】

熊本市 健康福祉局 新型コロナウイルス感染症対策課

電話：０９６－３６４－３３１１

課長：内田（うちだ）

副課長：岡島（おかじま）、迫田（さこだ）、小林（こばやし）